
UCHWAŁA  NR 5553/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 8 września 2022r. 
 
 
 
w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie gruntem na cele budowalne oraz wykonanie 

zadania polegającego na przygotowaniu pod inwestycję terenu położonego           
w obrębie Gosławice 

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 547 ze zm.) oraz na podstawie § 4 ust. 2 i § 5 ust. 1 umowy 
użyczenia zawartej w dniu 6 kwietnia 2007r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim                 
a Muzeum Okręgowym w Koninie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1  
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Muzeum Okręgowe w Koninie gruntem na 
cele budowlane oraz wykonanie zadania polegającego na przygotowaniu pod 
inwestycję terenu położonego w obrębie Gosławice, na nieruchomości położonej w 
Koninie przy ul. Gosławickiej 42 i Muzealnej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
obręb Gosławice, arkusz mapy 12, działki nr 619/1 o pow. 0,3945 ha, 619/2 o pow. 
0,0076 ha, 620 o pow. 0,0153 ha, dla której Sąd Rejonowy w Koninie prowadzi księgę 
wieczystą KW nr KN1N/00091202/4. 

2. Muzeum Okręgowe w Koninie w celu sfinansowania przedsięwzięcia,  
o którym mowa w ust. 1, uzyskało dotację celową z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego, w kwocie 163.630,00 zł na pokrycie 100% kosztów inwestycji.  

 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Okręgowego w Koninie.  
 

§ 3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5553/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA 8 września 2022r. 

 
 

Nieruchomość położona w Koninie przy ul. Gosławickiej 42 i Muzealnej, opisana w § 1 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową 

użyczenia zawartą w dniu 9 czerwca 2021r. na rzecz Muzeum Okręgowego w Koninie.  

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie zwrócił się z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na wykonanie zadania polegającego na przygotowaniu terenu pod 

inwestycję na działkach przy gorzelni, oznaczonych numerami 619/1, 619/2, 620, obręb 

Gosławice. Zakres prac obejmować będzie uporządkowanie terenu, tj. usunięcie samosiejek 

drzew i krzewów, które zagrażają budynkom lub takich, które rosną w bliskim sąsiedztwie  

innych starych drzew i zabierają im przestrzeń; zasypaniu rowów stwarzających 

niebezpieczeństwo; rozkruszeniu betonowych wylewek, wywiezieniu śmieci i zalegającego 

gruzu oraz wyrównaniu terenu i wysianiu trawy.  

Muzeum Okręgowe w Koninie, na podstawie umowy zawartej z Województwem 

Wielkopolskim w dniu 2 sierpnia 2022r., uzyskało dotację celową z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w 2022r. na 100% kosztów inwestycji, w kwocie 163.630,00 zł. Powyższe 

zadanie przewidziano w dziale 921, rozdział 92118, § 6220 klasyfikacji budżetowej.     

Stosownie do treści § 4 ust. 2 umowy użyczenia, biorący w użyczenie obowiązany jest 

do utrzymania przedmiotu użyczenia w należytym porządku i czystości. Jednocześnie, 

zgodnie z zapisem § 5 ust. 1 powyższej umowy, dokonanie napraw wykraczających poza 

drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja, wymagają każdorazowej pisemnej 

zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają Biorącego w użyczenie i nie podlegają 

zwrotowi przez Użyczającego. 

Przewidywany termin wykonania zadania to przełom października i listopada 2022r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 
  


